
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Sábado 4 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 62991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

71
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

18718 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración Financiera. Objeto: Cursos de formación de experto
europeo  en  gestión  de  calidad  en  el  sector  sanitario.  Expediente:
20110065.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Administración Financiera.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Administración  Financiera.
c) Número de expediente: 20110065.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Cursos de formación de experto europeo en gestión de calidad

en el sector sanitario.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  80320000 (Servicios de enseñanza

médica).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 99.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 99.000,00 euros. Importe total:
116.820,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de Mayo de 2011.
c) Contratista: Asociación Española para la Calidad.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 99.000,00 euros. Importe

total: 116.820,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la unica oferta admitida a licitación,

cumplir con los requisitos técnicos y económicos exigidos y ser considerada
adecuada a los fines pretendidos.

Madrid,  31  de  mayo  de  2011.-  Subdirectora  General  de  Programación  y
Gestión  Económico-Financiera.

ID: A110046349-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-03T20:34:50+0200




